МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8

(МАОУ СШ №8)
606084, Нижегородская обл, Володарский округ,  с.п. Новосмолинский, ул. Танковая, д. 24

Тел./Факс: (83136) 7-63-20,  Email: s8_vld@mail.52gov.ru, Веб-сайт: http://www.shkola-48.ru

ОКПО 57170845, ОГРН 1025201759351, ИНН 5214006030,   КПП 521401001

ПРИКАЗ

«03» марта 2025 г.                                                                                       № 55

с.п. Новосмолинский

Об итогах проведения школьного этапа

муниципальной научно-практической конференции

младших школьников «Я – исследователь»

В соответствии с Положением о муниципальной научно-практической конференции

младших школьников «Я – исследователь», утверждѐнным приказом Управления

образования администрации Володарского муниципального округа Нижегородской

области от 10 февраля 2025 г. № 58, с планом работы МАОУ СШ № 8 на 2024-2025

учебный год, на основании приказа МАОУ СШ № 8 от 21 февраля 2025 года № 31, с

целью развития навыков исследовательской деятельности, выявления и поддержки

одаренных учащихся 25 февраля 2025 года состоялся школьный этап муниципальной

научно-практической конференции младших школьников «Я – исследователь». По итогам

проведения конференции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол проведения школьного этапа муниципальной научно-

практической конференции младших школьников «Я – исследователь» согласно

Приложению 1.

2. Заместителю директора Щербакову Д.А. в срок до 14 марта 2025 г. направить

работы победителей школьного этапа в информационно-диагностический кабинет

Управления образования администрации Володарского муниципального округа для

участия в заочном туре муниципальной научно-практической конференции младших

школьников «Я – исследователь».

3. Объявить благодарность за подготовку учащихся к участию в школьном этапе

муниципальной научно-практической конференции младших школьников «Я –

исследователь» учителям Титовой Е.П., Китаевой Н.В., Барсковой Л.А., Пагиной И.Г.,

Вороновой С.М., Южаковой Т.В., Шуклиной М.В.

4. Секретарю учебной части Каплиной Н.Н. довести настоящий приказ до сведения

субъектов образовательных отношений в части их касающейся путем вывешивания текста

локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней

со дня издания настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Щербакова Д.А.

Директор _______________ И.В. Васильева

С приказом по МАОУ СШ №8 от 03.03.2025 г. № 55 ознакомлены:

№

п/п

ФИО работника Дата ознакомления Личная подпись

1.  Амельченко Екатерина Евгеньевна

2.  Барскова Лидия Анатольевна

3.  Китаева Наталья Валерьевна

4.  Пагина Ирина Геннадьевна

5.  Титова Елена Павловна

6.  Щербаков Дмитрий Андреевич

7.  Южакова Татьяна Владимировна

mailto:s8_vld@mail.52gov.ru
http://www.shkola-48.ru/

Приложение 1

к приказу по МАОУ СШ № 8

от 03.03.2025 г. № 55

ПРОТОКОЛ

проведения школьного этапа муниципальной научно-практической конференции младших школьников «Я – исследователь»

Дата проведения: 25.02.2025 г.

№

п/

п

Ф.И.

участника

Класс Тема Оценка работы

(Мах – 25 баллов)

Оценка защиты

(Maх – 25 баллов)

Итог

Качество

оформлени

я

(оценивает

ся общее

впечатлени

е от

оформлени

я работы)

(Мах – 5

баллов)

Актуальн

ость.

Научно-

практиче

ская

значимос

ть

проекта

(Мах – 5

баллов)

Подбор

материала,

содержатель

ность,

полнота

(согласно

заявленной

теме)

(Мах – 5

баллов)

Проявле

ние

глубины

и

широты

знаний

предмет

ной

области

(Мах – 5

баллов)

Использован

ие

собственных

(авторских)

материалов

(Мах – 5

баллов)

Четкость

изложени

я

(Мах – 5

баллов)

Сценарий

защиты,

грамотно

е

построен

ие

доклада

(Мах – 5

баллов)

Свободное,

без чтения

подготовленн

ого

письменного

чтения,

изложение

материала

(возможна

опора на

план или

тезисы)

(Мах – 5

баллов)

Соблюдени

е рамок

регламента

(от 3-ёх до

5 минут)
(Мах – 5

баллов)

Дополнительн

ые баллы (0-5).

Начисляются

по усмотрению

жюри за

оригинальност

ь решения,

оформления, за

использование

современных

технологий,

научный

подход,

практическую

значимость

проекта и т.д.)

(Мах – 5

баллов)

Секция социальных проектов

1 Набиуллина

Жасмин,

Султанов

Данил

4а «Мы вместе.

Дети»

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 49

Секция прикладного творчества

1 Охов Салим 3б «Путь

глиняной

миски: из

глубины

веков на

современну

ю кухню»

4 5 5 5 4 4 5 4 4 5 45

Гуманитарная секция

1 Янгибаев

Камиль

4в «Реликвии

моей семьи»

4 5 5 5 5 4 5 4 4 5 46

Математическая секция

1 Бушуев

Илья,

Бушуев

Максим

4а «Оригами и

математика»

4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 48

2 Лиходей

Кирилл

4б «Время и

его

измерение»

4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 48

Естественно-научная секция

1 Захарова

Алена

4а Озеро

«Жабик»

4 5 5 5 5 5 5 5 4 5 48

2 Косарев

Владислав

4б «Выращива

ние

кристаллов

в домашних

условиях»

4 5 5 5 5 4 5 5 5 5 48

3 Прудников

Роман

3а «Зимний

огурец»

4 5 5 5 4 5 5 5 5 5 48

Секция «Памятные даты»

1 Евстропов

Алексей

4а «Дорогой

памяти

семьи»

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 49

2 Греф

Екатерина,

Филиппова

Елена,

Кукатов

Артемий

3б «Подвигом

едины»

4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 49